
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N.80_ DEL4{-2YBI

‘ Determina a contrattare per l'affidamento del servizio di estrazione e

| controllo file, stampa, imbustamento e postalizzazione ruolo idrico anno 2021

OGGETTO: alla ditta Immedia S.p.a, mediante affidamento diretto di cui all'art. 51, c. 1,

| lett. a), sub. 2.1., D.L. n. 77/2021. Assunzione impegno di spesa (CIG
| Z2139F17EA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 23 in data 3.10.2022 è stata attribuita alla sottoscritta la

responsabilità dell’ Area Economico Finanziaria

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvato

Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2022/2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvato

bilancio di previsione finanziario peril periodo 2022/2024;

- con delibera di Giunta Comunale n. 18 in data 09.02.2023, esecutiva, è stata dispos Do

l’assegnazione delle risorse al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e sono stafi
. a na e « aa è » .

È

individuatii relativi obiettivi gestionali da conseguire; i

Tenuto conto che l'Ente ha la necessità di inviare, entro i termini di legge, il ruolo idrico relativo

all’anno 2021;

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento non è soggetta a dodicesimi, così come

previsto dall’art. 163 del TUEL dal momento che trattasi di somme necessarie al fine di evitare

arrecare danni all’ente nel caso di prescrizione del canone idrico;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non iè

obbligatorio il ricorso al MEPA, aisensi dell’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006); :



Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a €
139.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, c. 2, lett. a), D.L. n. 76/2020 (Decreto
Semplificazioni), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonomail servizio in oggetto;

Tenuto conto che il contraente viene scelto a procedura negoziata diretta ai sensi del combinato
disposto degli artt. 32, comma 2, e 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.:

Acquisita la proposta di Immedia s.p.a socio unico inerente al servizio di estrazione e controllo del
file ruolo idrico 2021 nonché il servizio di stampa imbustamento e postalizzazione dello stesso;

Atteso che dal preventivo pervenuto da Immedia s.p.a socio unico, avente sede legale a Reggio
Calabria, corso Vittorio Emanuele III n. 109, P.Iva 02154040808, si rileva che la spesa
complessiva per il servizio di cui alla presente ammonta a euro 3.309,88, di cui imponibile pari a
euro 2.793,28 + iva 516,60;

Dato atto che tale importo è stato calcolato sulla base di un dato presunto, e che dopo
elaborazione dei flussi l’azienda calcolerà le quantità effettive lavorate e determinerà l'importo
effettivo;

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter
contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Acquisito agli atti il DURC, prot. INPS_34589452 avente scadenza il 07.06.2023;

Acquisito il seguente codice CIG Z2739F17EA;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 concuiai sensi dell’articolo
151, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio
provvisorio con le modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma S dell’art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell ‘esercizio provvisorio,
gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata
neimesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3,per importi non superiori
ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l'anno precedente, ridotti delle somme giù impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo
accantonato al fondo pluriennale vincolato,con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate
dalla legge: b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; c) a carattere continuativo



necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,

impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Vistoil D.lgs. n. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare il servizio di estrazione e controllo file, stampa, imbustamento e postalizzaziorie

ruolo idrico 2021 alla ditta Immedia s.p.a socio unico, avente sede legale a Reggio Calabri o

corso Vittorio Emanuele II, n. 109, P.Iva 02154040808, mediante affidamento diretto

sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), D.L. n. 76/2020, per l’importo complessivo di euro 3.309,88,

comprensivo Îva;

3) di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva pari a euio

3.309,88 nel seguente codice di bilancio 09.04-1.03.02.05.005;

4) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale

dell'Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché  nell’apposita seziorie

“Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del

D.Lgs. n. 33/2013.

Sahile dell'Arca Dimglignanela 2 A ucio,



PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con Part.I, lett!”? della L.R. n.48/91;
VISTO f’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
Lì ju2[23

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SER
\ E (ANZIARIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARER E:

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO IA 88
sui seguenti codici e numeri:

Codice CI (1.02.02 OG Codice

Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento O, | Intervento_
Lì iu[2]e3

BILE DELISERVIZIO FINANZIARI

Ore colla,


